
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  40 DEL  28/10/2024

OGGETTO: DUP  2024-2026:  MODIFICA  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI
BENI E SERVIZI E AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE

L'anno 2024 e il giorno 28 del  mese di ottobre alle ore 16:00 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione  ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Di Bella Laura X

Caretto Lucia X

Capodieci Anna Maria X

Greco Alessio X

Chirizzi Giovanni X

Rampino Giuseppe X

Monte Fernando Antonio X

Capodieci Alessandro X

Giurgola Gabriella X

Fronzi Giacomo X

Pezzuto Marco X

Orlandi Katia X

Nicolaci Alessandra X

Perrone Giovanni X

Renna Oronza Lucia X

Sanghez Maria Assunta X

Presenti: N° 13 assenti: N° 4. Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Ins. Anna Maria CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTE: 
 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  25  marzo  2024,  recante  ad  oggetto 

“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione”

 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  25  marzo  2024,  recante  ad  oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2024/2026”

Pag. 1 di 4



Ricordato che:

 il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di 
bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione;

 il DUP si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione Operativa (SeO);

 la SeS sviluppa e concretizza le linee di mandato e individua, in coerenza con il quadro 
normativo di riferimento, gli indirizzi e gli obiettivi strategici annuali e pluriennali da 
realizzare entro la fine del mandato;

 la SeO si struttura in due parti fondamentali: 

 Parte  1,  nella  quale  sono  descritte  le  motivazioni  delle  scelte 
programmatiche  effettuate,  sia  con  riferimento  all’ente  sia  al  gruppo 
amministrazione pubblica, e definiti, per tutto il periodo di riferimento del 
DUP,  i  singoli  programmi  da  realizzare  ed  i  relativi  obiettivi  operativi 
annuali e pluriennali;

 Parte  2,  contenente  la  programmazione  dettagliata,  relativamente  all'arco 
temporale di riferimento del DUP, delle opere pubbliche, degli acquisti di 
beni e servizi, del fabbisogno di personale, delle alienazioni e valorizzazioni 
del patrimonio

Considerato che, a seguito di necessari aggiornamenti, occorre procedere ad effettuare le seguenti 
variazioni riferite alla Programmazione degli acquisti di beni e servizi,

a) Interventi da inserire

Gestione  del  servizio  di  tesoreria,  Rup  Diego  Mazzotta,  Codice  unico  di  intervento 
S00463680751202400002

b) Interventi da modificare 

Supporto all'ufficio tributi  del Comune di Trepuzzi,  per attività di contrasto all'evasione fiscale, 
riscossione  ordinaria,  recupero  stragiudiziale  dei  crediti  per  il  biennio  2024/2026  Rup  Diego 
Mazzotta, Codice unico di intervento S00463680751202400001, importo del primo e secondo anno

Considerato  che,  a  seguito  di  aggiudicazione  del  finanziamento  PNRR ISTRUZIONE relativo 
all’avviso pubblico n. 104609 del 29/07/2024, occorre procedere ad effettuare le seguenti variazioni 
riferite alla Programmazione dei lavori pubblici,

c) Interventi da inserire

NUOVA COSTRUZIONE DI UNA MENSA SCOLASTICA ALL'INTERNO DEL PLESSO DI 
VIALE EUROPA – Annualità 2024 – CUP C65E24000280006

Pag. 2 di 4



Visto  l’allegato  A di  aggiornamento  del  PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Trepuzzi

Visto  l’allegato  B di  aggiornamento  del  PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI  DI 
BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Trepuzzi

Visto il parere favorevole per la regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio finanziario 
ai sensi dell’art. 49 e 153 del  D. Lgs. n. 267/2000

Visto  il  parere  favorevole  per  la  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  del  servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 49 e 153 del  D. Lgs. n. 267/2000

Acquisito il parere dell’organo di revisione economico/finanziaria, allegato al presente atto

Visti: 

• il D. lgs. 267/2000;

• il D.lgs. 118/2011;

• lo Statuto comunale;

• il vigente Regolamento di contabilità;

Con voti favorevoli n. 9, contrari n. 4, astenuti n. 0

DELIBERA

1. di  approvare la  modifica al  Programma triennale  degli  acquisti  di  beni  e servizi,  che 
risulta dunque aggiornato nell'Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto

2. di approvare la modifica al Programma triennale de lavori pubblici, che risulta dunque 
aggiornato nell'Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto

3.  di  dare  atto  che  le  modifiche  di  cui  sopra  determinano  la  conseguente  modifica  e 
aggiornamento del DUP 2024-2026.

 DI DICHIARARE 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 5, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267, stante la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Diego MAZZOTTA                                                                             f.to Dott. Diego MAZZOTTA    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to  Dott. Diego MAZZOTTA 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Ins. Anna Maria CAPODIECI F.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
11/11/2024, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


